
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/100/2025 

RADY MIEJSKIEJ W MIEŚCISKU 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie symboli i insygniów Miasta i Gminy Mieścisko 

Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 76) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Symbolami i insygniami Miasta i Gminy Mieścisko są: 

1) herb Miasta i Gminy Mieścisko, zwany dalej "herbem"; 

2) flaga Miasta i Gminy Mieścisko, zwana dalej "flagą"; 

3) pieczęcie: 

a) pieczęć Miasta i Gminy Mieścisko, 

b) pieczęć Burmistrza Mieściska, 

c) pieczęć Rady Miejskiej w Mieścisku; 

4) hejnał Mieściska, zwany dalej "hejnałem". 

2. Uchwała określa także zasady używania symboli i insygniów, o których mowa w ust. 1 pkt 1-3. 

3. Zapis nutowy hejnału oraz zasady jego używania określa uchwała Nr V/27/24 Rady Miejskiej 

w Mieścisku z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie hejnału Mieściska (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 

poz. 5947) 

Rozdział 2. 

Herb 

§ 2. 1. Herb stanowi tarcza herbowa późnogotycka (hiszpańska) dwudzielna w słup, na której: 

1) w polu pierwszym, czerwonym umieszczony jest połuorzeł srebrny z orężem złotym; 

2) w polu drugim, błękitnym umieszczony jest Archanioł Michał srebrny z aureolą złotą, depczący smoka 

czarnego i przebijający go włócznią oburącz przez pysk. 

2. Graficzny wzór herbu stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. 1. Herb może być używany wyłącznie w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnych ze wzorem 

graficznym, o którym mowa w § 2 ust. 2, oraz w sposób zapewniający mu należytą cześć, powagę i szacunek, 

a jednocześnie niegodzący w dobre obyczaje, dobre imię i interes Miasta i Gminy Mieścisko. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 4 lipca 2025 r.

Poz. 5442



2. Herb może być używany przez organy, jednostki organizacyjne i instytucje kultury Miasta i Gminy 

Mieścisko. 

3. Przez używanie herbu, o którym mowa w ust. 2, należy rozumieć jego umieszczanie na: 

1) budynkach, przed budynkami, w pomieszczeniach tych budynków oraz salach posiedzeń podmiotów, 

o których mowa w ust. 2; 

2) terenie miejsc odbywania się uroczystości gminnych; 

3) blankietach korespondencyjnych, drukach urzędowych, wizytówkach, zaproszeniach, materiałach 

promocyjnych i informacyjnych wydawanych przez podmioty, o których mowa w ust. 2; 

4) gminnych budynkach użyteczności publicznej; 

5) sztandarach podmiotów, o których mowa w ust. 2; 

6) tablicach informacyjnych stawianych przez podmioty, o których mowa w ust. 2; 

7) tablicach z nazwami, w szczególności miejscowości i ulic; 

8) tablicach pamiątkowych, fundowanych przez podmioty, o których mowa w ust. 2; 

9) pojazdach i przedmiotach użytkowych należących do gminy i innych gminnych osób prawnych; 

10) terenie miejsc odbywania się imprez organizowanych lub współorganizowanych przez gminę lub inną 

gminną osobę prawną; 

11) oznaczeniach projektów realizowanych przez gminę lub inną gminną osobę prawną przy wsparciu 

środków zewnętrznych, o ile warunki umowy przewidują konieczność posługiwania się wizerunkiem 

herbu. 

§ 4. 1. Używanie herbu przez podmioty inne niż określone w § 3 ust. 2 lub w miejscach innych niż 

wskazane w § 3 ust. 3 jest możliwe po uprzednim uzyskaniu pisemnej zgody Burmistrza Mieściska. 

2. Zgoda, o której mowa w ust. 1, wydawana jest na wniosek. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, zawiera w szczególności: 

1) oznaczenie podmiotu ubiegającego się o zgodę oraz jego adres; 

2) termin, miejsce i cel planowanego używania herbu; 

3) sposób używania herbu. 

4. Burmistrz Mieściska odmawia wyrażenia zgody, o której mowa w ust. 1, jeśli okoliczności 

przedstawione we wniosku, o którym mowa w ust. 2, wskazują na brak gwarancji realizacji postanowień  

§ 3 ust. 1. 

Rozdział 3. 

Flaga 

§ 5. 1. Flagę stanowi poziomy płat materii o proporcji boków 5:8, umieszczony krótszym bokiem do 

drzewca, składający się z dwóch pionowych pasów (stref): 

1) lewego błękitnego, o szerokości 1/2 płata, 

2) prawego czerwonego, o szerokości 1/2 płata 

– na środku którego centralnie umieszczony jest herb o szerokości 1/3 flagi. 

2. Graficzny wzór flagi stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 6. 1. Flaga może być używana wyłącznie w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnych ze wzorem 

graficznym, o którym mowa w § 5 ust. 2, oraz w sposób zapewniający jej należytą cześć, powagę i szacunek, 

a jednocześnie niegodzący w dobre obyczaje, dobre imię i interes Miasta i Gminy Mieścisko. 

2. Flagę podnosi się na budynkach lub przed budynkami stanowiącymi siedziby urzędowe albo miejsce 

obrad organów, jednostek organizacyjnych i instytucji kultury Miasta i Gminy Mieścisko, w szczególności 

podczas uroczystości: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5442



1) z okazji świąt państwowych i samorządowych; 

2) z okazji rocznic wydarzeń o znaczeniu ogólnokrajowym i lokalnym; 

3) związanych z ważnymi wydarzeniami w życiu Miasta i Gminy Mieścisko i ich mieszkańców. 

3. Flaga może być podnoszona także na budynkach podmiotów innych niż określonych w ust. 2, w tym 

instytucji publicznych, przedsiębiorstw i organizacji społecznych oraz domach prywatnych w czasie 

uroczystości, o których mowa w ust. 2. 

§ 7. 1. Podnoszenie flagi przez podmioty, o których mowa w § 6 ust. 3, w czasie innym niż podczas 

uroczystości, o których mowa w tym przepisie, jest możliwe po uprzednim uzyskaniu pisemnej zgody 

Burmistrza Mieściska.  

2. Zgoda, o której mowa w ust. 1, wydawana jest na wniosek. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, zawiera w szczególności: 

1) oznaczenie podmiotu ubiegającego się o zgodę oraz jego adres; 

2) termin, miejsce i cel planowanego podnoszenia flagi. 

4. Burmistrz Mieściska odmawia wyrażenia zgody, o której mowa w ust. 1, jeśli okoliczności 

przedstawione we wniosku, o którym mowa w ust. 2, wskazują na brak gwarancji realizacji postanowień  

§ 6 ust. 1. 

Rozdział 4. 

Pieczęcie 

§ 8. 1. Na pieczęci Miasta i Gminy Mieścisko umieszczony jest herb i majuskułowy napis otokowy 

"MIASTO I GMINA MIEŚCISKO" z zastosowaniem otoku zewnętrznego pojedynczego ciągłego oraz otoku 

wewnętrznego pojedynczego ciągłego. 

2. Na pieczęci Burmistrza Mieściska umieszczony jest herb i majuskułowy napis otokowy "BURMISTRZ 

MIEŚCISKA" z zastosowaniem otoku zewnętrznego pojedynczego ciągłego oraz otoku wewnętrznego 

pojedynczego ciągłego. 

3. Na pieczęci Rady Miejskiej w Mieścisku umieszczony jest herb i majuskułowy napis otokowy "RADA 

MIEJSKA W MIEŚCISKU" z zastosowaniem otoku zewnętrznego pojedynczego ciągłego oraz otoku 

wewnętrznego pojedynczego ciągłego. 

4. Napisy, o których mowa w ust. 1-3, są rozdzielone za pomocą sześciopromiennych, ażurowych gwiazd. 

5. Do napisów, o których mowa w ust. 1-3, stosuje się typ czcionki "Times New Roman CE". 

6. Średnica każdej pieczęci wynosi 36 mm. 

7. Graficzny wzór: 

1) pieczęci Miasta i Gminy Mieścisko stanowi załącznik nr 3 do uchwały; 

2) pieczęci Burmistrza Mieściska stanowi załącznik nr 4 do uchwały; 

3) pieczęci Rady Miejskiej w Mieścisku stanowi załącznik nr 5 do uchwały. 

Rozdział 5. 

Przepisy końcowe 

§ 9. W uchwale Nr XVI/120/20 Rady Gminy Mieścisko z dnia 27 stycznia 2020 r. w sprawie Statutu 

Miasta i Gminy Mieścisko (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 1406, z 2023 r. poz. 9079 oraz z 2024 r. 

poz. 3430) w § 5 załącznika nr 1 uchyla się ust. 1-2. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mieścisku 

(-) Agata Zielińska 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5442



Załącznik nr 1 do Uchwały XVIII/100/2025 Rady Miejskiej w Mieścisku 

 z dnia 24 czerwca 2025 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5442



Załącznik nr 2 do Uchwały XVIII/100/2025 Rady Miejskiej w Mieścisku  

z dnia 24 czerwca 2025 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5442



Załącznik nr 3 do Uchwały XVIII/100/2025 Rady Miejskiej w Mieścisku  

z dnia 24 czerwca 2025 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5442



Załącznik nr 4 do Uchwały XVIII/100/2025 Rady Miejskiej w Mieścisku  

z dnia 24 czerwca 2025 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 5442



Załącznik nr 5 do Uchwały XVIII/100/2025 Rady Miejskiej w Mieścisku  

z dnia 24 czerwca 2025 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 5442


		2025-07-04T10:31:17+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




